
Contacto

Teléfono +34 942318950
Fax +34 942212080
Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Dirección Postal

Albert Einstein, 4
(39011) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXP.23.0787.HOS.SU 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-05-2024 a
las 15:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantur.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro en función de la necesidades del productos precocinados
para los establecimientos de hostelería de Cantur, S.A.

Contrato de suministro en función de la necesidades del productos precocinados para los establecimientos deDescripción 
hostelería de Cantur, S.A.
Valor estimado del contrato 310.950,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 342.045,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 310.950,9 EUR.

Clasificación CPV
15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.cantur.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Zona Bahía de Santander

Suministro en las instalaciones zona Bahía de SantanderDescripción 
Valor estimado del contrato 208.084,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 228.893,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 208.084,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

COMO EN CASA SANTANDER S.L.
Identificador empresa B39805940
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Políigono La Cerrada 6
(39600) Maliaño España

Contacto

Teléfono +34 942038338
Correo Electrónico clientes@comoencasacantabria.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 208.084,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 228.893,28 EUR.

Motivación

Motivación mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 11/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: transcurridos quince dias hábiles desde notificación de adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Objeto del Contrato: Zona Campoo

Suministro en instalaciones de la Zona CampooDescripción 
Valor estimado del contrato 44.964,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.460,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.964,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DISTRIB. FRIGOR. HNOS. MESONES S.L.
Identificador empresa B39325758
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Polígono de Raos, Fragata 17
(39600) Maliaño España

Contacto

Teléfono +34 942581632
Correo Electrónico hnosmesones@hnosmesones.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.964,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.460,51 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 11/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: transcurridos quince dias desde notificación de adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Zona Liébana

Suministro de productos en Zona LiébanaDescripción 
Valor estimado del contrato 57.902 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.692,2 EUR.



Dirección Postal

Albert Einstein, 4

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe (sin impuestos) 57.902 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DISTRIB. FRIGOR. HNOS. MESONES S.L.
Identificador empresa B39325758
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Polígono de Raos, Fragata 17
(39600) Maliaño España

Contacto

Teléfono +34 942581632
Correo Electrónico hnosmesones@hnosmesones.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.902 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.692,2 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 11/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: transcurridos quince dias desde notificación de adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Sociedad Regional Cantabra de Promocion Turística

Dirección Postal

C/ Albert Einstein 4
(39011) Santander España

Apertura de sobre A y actor público
apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 08/03/2024 a las 11:00 horas

Dirección Postal

Albert Einstein, 4
(39011) Santander España

(39011) Santander España

Presentación de recursos

SOCIEDAD REGIONAL CANTABRA DE PROMOCION TURISTICA SL

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, tramitación ordinaria
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/03/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/03/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kE6U1ZV0377pxJF XpLZ%2B2A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kE6U1ZV0377pxJFXpLZ%2B2A%3D%3D


Fecha de envío 01/02/2024

Fecha de publicación 05/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:73941-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de sostenibilidad ambiental/social. Ver pliegos
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

ID 0000013377281 |  2024-000570609 | Thu, 23 May 2024 15:25:27:968 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160679748605594107299735394015414793209 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:73941-2024:TEXT:ES:HTML

